МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

01.10.2012           № 471

О внесении изменений в Решение Городской

Думы города Таганрога от 29.09.2005 №117

«Об утверждении Положения «О порядке

проведения публичных слушаний в

городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

27.09.2012

В соответствии с частью 3 статьи 28 и частью 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  в целях приведения муниципальных  правовых актов в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь

статьей  35 Устава муниципального образования  «Город Таганрог»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний в городе

Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы от 29.09.2005 № 117, следующие

изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.1 изложить  в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития города Таганрога, проекты правил

благоустройства территорий»;

1.2. В пункте 2.5. слова «Положением «О Городской Думе города Таганрога» заменить

словами «Регламентом Городской Думы города Таганрога»;

1.3. В пункте 3.15 после слов «подлежат официальному опубликованию» дополнить

словами «(обнародованию), включая мотивированное обоснование принятых решений,».

1.4. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания

территорий по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид

2

использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки и иным

вопросам, по которым предусмотрено проведение публичных слушаний Градостроительным

кодексом Российской Федерации, настоящим Положением не регулируется.».

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                            В.Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                  Ю. Стефанов

Рассылка:

Администрация г. Таганрога

КСАПИ Администрации г.Таганрога